Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 28/2025-D.O

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ sob o nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF,
CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro,
casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Obras, ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos residentes e
domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor de Obras (Doc. SEI/GDF nº 169272085) e a Decisão da Diretoria Executiva da
NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 169272164), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº 169270882), e no Edital de Licitação do Pregão
Eletrônico Nº 013/2024-NLC/PRES - para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº 148408315), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-
00021111/2022-33, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da
NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ: 17.592.525/0001-66 (Doc. SEI/GDF nº 149652978 pg. 7).

REPRESENTANTE LEGAL: SAMIR REINATO FERRÃO.

ENDEREÇO: Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, s/nº, Parque Industrial II, Km 525, Tupã/SP, CEP: 17.603-595, TEL: (14) 3491-2400, E-MAIL:
samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL
R$

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTD. CUSTO
UNITÁRIO

PREÇO
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 Cone de sinalização em polietileno - H = 75 cm e base
quadrada de 40 x 40 cm - Preço DER - BDI INCLUSO CN SINAL UNID 1.050,00 R$ 170,00 R$ 170,00 R$ 178.500,00

02

Cilindro canalizador de tráfego em polietileno - H =
117 cm e base quadrada de 60 x 60 cm - Preço DER -
BDI
INCLUSO

CN SINAL UNID 310,00 R$ 311,40 R$ 311,40 R$ 96.534,00

03 Cavalete em polietileno zebrado com faixa refletiva CN SINAL UNID 450,00 R$ 355,00 R$ 409,24 R$ 184.158,00

04 Balizador cônico refletivo em polietileno semiflexível
- H = 114 cm e base octogonal de D = 40 cm CN SINAL UNID 170,00 R$ 140,17 R$ 161,59 R$ 27.470,30

05
Barreira plástica monobloco para canalização de
trânsito - C = 100 cm, L = 50 cm e H = 55 cm - Preço
DER - BDI INCLUSO

CN SINAL UNID 410,00 R$ 730,00 R$ 730,00 R$ 299.300,00

06 Lombada de Borracha 7,5cm - 50x40x7,5cm - BDI
INCLUSO CN SINAL UNID 350,00 R$ 160,32 R$ 160,32 R$ 56.112,00

07 Barreira Vertical Lamela - 80x40x130cm (PAINEL
VERTICAL) - BDI INCLUSO CN SINAL UNID 150,00 R$ 451,01 R$ 451,01 R$ 67.651,50

08 Sinalizador a LED com bateria CN SINAL UNID 20,00 R$ 212,34 R$ 244,78 R$ 4.895,60

09
Barreira plástica articulável modular - C = 240 cm e H
=
100 cm

CN SINAL UNID 20,00 R$ 1.271,62 R$ 1.465,93 R$ 29.318,60

10 Cavalete em perfil metálico com placa de sinalização -
1,00 m x 1,00 m - fornecimento - BDI INCLUSO CN SINAL UNID 300,00 R$ 520,20 R$ 520,20 R$ 156.060,00

VALOR TOTAL: R$ 1.100.000,00 (um milhão, cem mil reais)

            VALOR TOTAL DA ATA: 1.100.000,00 (um milhão cem mil reais).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ

DIRETOR DE OBRAS

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=188687826&id_procedimento_atual=107522454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=b962bf45b1cb8b9bbf46e4f52138be0e533f283f1a7dcfe6d90ef233816490284925dde56532635fb708c404b04e5dbc3bbb09ce4ec6a1ef3ecd8e57bf4394571e7c305919ac1db8a31d49e91235dc060a2eac01a1b9c63403637fa6c66923ef
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=188687913&id_procedimento_atual=107522454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=4f5722eba158a18d3cc8ee5b99b2266cfaf1b98bee34273e210215ec22736b594925dde56532635fb708c404b04e5dbc3bbb09ce4ec6a1ef3ecd8e57bf4394571e7c305919ac1db8a31d49e91235dc060a2eac01a1b9c63403637fa6c66923ef
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=188686514&id_procedimento_atual=107522454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5af024c25264fe099c84f13c9fd4fe6ab14f9d5dd7a4a66e91ae19f7714e796b4925dde56532635fb708c404b04e5dbc3bbb09ce4ec6a1ef3ecd8e57bf4394571e7c305919ac1db8a31d49e91235dc060a2eac01a1b9c63403637fa6c66923ef
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=165874215&id_procedimento_atual=107522454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=de2622cd9aebdfcf7946e93c3d1fa17cca9aa5c82f2e43544d38cc5e91f53ab54925dde56532635fb708c404b04e5dbc3bbb09ce4ec6a1ef3ecd8e57bf4394571e7c305919ac1db8a31d49e91235dc060a2eac01a1b9c63403637fa6c66923ef
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=107522454&id_procedimento_atual=107522454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=bf14786a6b448e30063dc3ff8f3700329f9d142d435dfbc190e85ff7c382a1ea4925dde56532635fb708c404b04e5dbc3bbb09ce4ec6a1ef3ecd8e57bf4394571e7c305919ac1db8a31d49e91235dc060a2eac01a1b9c63403637fa6c66923ef
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=107522454&id_procedimento_atual=107522454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=bf14786a6b448e30063dc3ff8f3700329f9d142d435dfbc190e85ff7c382a1ea4925dde56532635fb708c404b04e5dbc3bbb09ce4ec6a1ef3ecd8e57bf4394571e7c305919ac1db8a31d49e91235dc060a2eac01a1b9c63403637fa6c66923ef
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=167226886&id_procedimento_atual=107522454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=ba7c3ca85f4eff6464b435022669ba52bf943cd9008707a53078b34288bf77914925dde56532635fb708c404b04e5dbc3bbb09ce4ec6a1ef3ecd8e57bf4394571e7c305919ac1db8a31d49e91235dc060a2eac01a1b9c63403637fa6c66923ef

TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - EPP

SAMIR REINATO FERRÃO

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 149652978 pg. 7)

Documento assinado eletronicamente por SAMIR REINATO FERRÃO, Usuário Externo, em
09/05/2025, às 10:44, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ - Matr.0074895-1,
Diretor(a) de Obras, em 09/05/2025, às 11:54, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 09/05/2025, às 14:31, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 169796682 código CRC= 8B03B7EF.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00021111/2022-33 Doc. SEI/GDF 169796682

Criado por marcos.conceicao, versão 17 por solange.correa em 08/05/2025 16:01:53.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=167226886&id_procedimento_atual=107522454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=ba7c3ca85f4eff6464b435022669ba52bf943cd9008707a53078b34288bf77914925dde56532635fb708c404b04e5dbc3bbb09ce4ec6a1ef3ecd8e57bf4394571e7c305919ac1db8a31d49e91235dc060a2eac01a1b9c63403637fa6c66923ef